
DETERMINAZIONE SERVIZIO EVENTI

Reg. Part. N. 59

Registro Generale Determinazioni N. 825

Sondrio, li 25/07/2024

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI CULTURALI

Premesso che
- con determinazione dirigenziale n.1682 del 22/12/2023, veniva affidato all’operatore
economico “Giuseppe Della Rodolfa e C. snc” con sede in Pizzo Scalino n. 36 Caspoggio (SO),
(C.F. P.I.: 01011830146) la gestione della pista di pattinaggio in Piazza Garibaldi per la stagione
invernale 2023/2024, alle condizioni della delibera di Giunta Comunale n. 130 del 29711/2023;

- per garantire l’apertura della pista di pattinaggio, è stato stipulato un contratto di fornitura a
mercato libero con Acinque Energia S.r.l., con sede in Via Amendola n. 4, Lecco (LC), (C.F. P.I.:
03773040138):

 Codice Cliente: 20029944369

 Intestatario: COMUNE DI SONDRIO

 Codice Fornitura Energia Elettrica: 20029944369

 POD: IT146E00601781

 Ubicazione Fornitura: PIAZZA GIUSEPPE GARIBALDI – 23100 SONDRIO (SO)

Dato atto che seguito di presentazione e liquidazione di tutte le fatture ricevute dal fornitore di
energia elettrica di cui sopra, è stata registrata un’economia di € 1.739,17 all’impegno n.
295/2024 assunto al capitolo 8401/101;

Richiamati:
- l'art. 107 del decreto legislativo n. 267/2000;
- l'art. 191 del decreto legislativo n. 267/2000.

Visto il bilancio di previsione 2024-2026, esercizio 2024;

VERIFICATA la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1,

Comune di Sondrio

OGGETTO: GESTIONE PISTA DI PATTINAGGIOSU GHIACCIO IN PIAZZA GARIBALDI PER LA
STAGIONE 2023/2024. IMPEGNO DI SPESA PER ENERGIA ELETTRICA €
7.000,00 CIG ZB53DEDFB2. SVINCOLO IMPEGNO DI SPESA DI € 1739,17



del d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’attostesso;

D E T E R M I N A

1) di svincolare, per le motivazioni indicate in premessa e qui da intendersi integralmente
richiamate, l’importo di € 1.739,17 di cui all’impegno n. 295/2024 assunto al cap. 8401/101;

2) di dare atto che tale economia resterà disponibile per la gestione di futuri eventi;
3) di inviare la presente al Servizio Segreteria che provvederà a numerarla nel Registro generale

e a pubblicarla all’albo pretorio online per quindici giorni consecutivi.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI CULTURALI
Silvia Bertini

(firmato digitalmente)

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

Sondrio, 25/07/2024

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Cristina Casali -

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.02.005 7.1 8401.101 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

0 N. 295 € 3.500,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ACINQUE ENERGIA S.R.L.
Codice Fiscale: 03773040138 - P.Iva:03773040138

Descrizione Impegni Assunti

GESTIONE PISTADI PATTINAGGIOSU GHIACCIO IN PIAZZA GARIBALDI PER LA STAGIONE2023/2024.
IMPEGNO DI SPESA PER ENERGIA ELETTRICA € 7.000,00 CIG ZB53DEDFB2.


